

Algemene informatie

Aanbesteding: Levering bedrijfskleding
Aanbestedende Dienst: Gemeenschappelijke Regeling Cure
Referentie: 2024-TS-21

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Aanbestedingsleidraad

Vraag:
Welke documenten en bewijsstukken moeten worden ingediend na het voornemen tot gunning?

Antwoord:
Voor meer informatie over de in te dienen bewijsstukken verwijs ik u naar de aanbestedingsdocumenten (aanbestedingsleidraad) en UEA formulier.

Percelen: P1 Levering dienstkleding
Beantwoord op: 18 jun. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Aanbestedingsleidraad

Vraag:
Wat zijn de verwachtingen ten aanzien van de social return verplichtingen van de opdrachtnemer?

Antwoord:
Voor de verwachtingen ten aanzien van de Social return verplichtingen van de opdrachtnemer dient u paragraaf 3.3 onderdeel 10 van de aanbestedingsleidraad te raadplegen.

Percelen: P1 Levering dienstkleding
Beantwoord op: 18 jun. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Aanbestedingsleidraad

Vraag:
Hoe worden de geschiktheids- en selectiecriteria tijdens de beoordeling

gewogen?

Antwoord:

Het niet voldoen aan de geschiktheidseisen en/of de selectiecriteria betekent uitsluiting. Indien u bent uitgesloten komt u niet meer in aanmerking voor gunning van de opdracht.

Percelen: P1 Levering dienstkleding

Beantwoord op: 18 jun. 2024

Ref.nr.
4

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Wat zijn de exacte vereisten voor de veiligheids- en allergiealternatieven die de opdrachtnemer moet bieden?

Antwoord:

De aangeboden alternatieven moeten voldoen aan de gestelde eisen en vermelde gunningcriteria in de aanbestedingsdocumenten.

Percelen: P1 Levering dienstkleding

Beantwoord op: 18 jun. 2024

Ref.nr.
5

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Welke mechanismen zijn er voor het monitoren en rapporteren van de duurzaamheidsprestaties?

Antwoord:

Zie aanbestedingsleidraad hoofdstuk 3.3 onderdeel 8 voor het mechanisme van monitoring en rapportering van de duurzaamheidsprestaties.

Percelen: P1 Levering dienstkleding

Beantwoord op: 18 jun. 2024

Ref.nr.
6

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Wat zijn de gevolgen als de opdrachtnemer niet aan de tijdige leveringseisen voldoet?

Antwoord:

Tijdige levering is een selectie-eis. Als gegadigde hier niet aan voldoet wordt gegadigde uitgesloten voor gunning van de opdracht. Als niet aan de tijdige leveringseis wordt voldaan na opdrachtverstrekking kan de overeenkomst door opdrachtgever worden beëindigd.

Percelen: P1 Levering dienstkleding

Beantwoord op: 19 jun. 2024

Ref.nr.
7

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Welke gegevens moeten worden opgenomen in de facturen die maandelijks worden ingediend?

Antwoord:

Facturen dienen tot in detail te worden uitgewerkt. Zo dient bekend te zijn welke persoon welke kleding heeft ontvangen met daarbij ook de prijs per item excl BTW vermeld. Verder dient de factuur alle gegevens te bevatten welke wettelijk vereist zijn (zie hiervoor de site van de belastingdienst)

Percelen: P1 Levering dienstkleding

Beantwoord op: 18 jun. 2024

Ref.nr.
8

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Hoe wordt de effectiviteit van de recyclingprogramma's geëvalueerd?

Antwoord:

de effectiviteit wordt geëvalueerd zoals beschreven in de aanbestedingsleidraad paragraaf 3.3 onderdeel 8.

Percelen: P1 Levering dienstkleding

Beantwoord op: 18 jun. 2024

Ref.nr.
9

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Zijn er specifieke eisen voor de communicatie van de opdrachtnemer met de

opdrachtgever tijdens de contractperiode?

Antwoord:

Voor de specifieke eisen voor de communicatie zie aanbestedingsleidraad paragraaf 3.3 onderdeel 7.

Percelen: P1 Levering dienstkleding

Beantwoord op: 18 jun. 2024

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Wat zijn de eisen voor de schriftelijke bevestiging van levering en ontvangst van kleding?

Antwoord:

De contactpersoon van opdrachtgever controleert de ontvangst van de goederen en tekent de meegezonden pakbon voor akkoord en en zend deze pakbon goedgekeurd en met handtekening voorzien retour aan opdrachtnemer. Opdrachtnemer zendt een kopie van de ondertekende pakbon met de factuur aan opdrachtgever.

Percelen: P1 Levering dienstkleding

Beantwoord op: 19 jun. 2024

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Hoe wordt de prijs-kwaliteitverhouding (BPKV) beoordeeld en gewogen?

Antwoord:

De Prijs-, kwaliteitsverhouding wordt beoordeeld en gewogen zoals beschreven in hoofdstuk 4 (Gunningcriteria) van de aanbestedingsleidraad.

Percelen: P1 Levering dienstkleding

Beantwoord op: 18 jun. 2024

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Zijn er specifieke eisen voor de verpakking en levering van de kleding?

Antwoord:

Voor de eisen aan levering van de kleding zie hoofdstuk 3.3 waaronder onderdeel 1.

Verpakking: Alle bestellingen moeten traceerbaar zijn per medewerker, zodat het duidelijk is welke kledingstukken aan welke medewerker worden verstrekt en door welke gebruiker de bestelling is geplaatst. Leveringen dienen verzameld te worden. Deelleveringen is niet toegestaan.

Percelen: P1 Levering dienstkleding

Beantwoord op: 19 jun. 2024

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Wat is de procedure voor het herzien van de raamovereenkomst bij veranderingen in de eisen of omstandigheden?

Antwoord:

Aanbestedende dienst past, indien noodzakelijk de raamovereenkomst aan, alvorens deze ter ondertekening aan opdrachtnemer wordt toegezonden.

Percelen: P1 Levering dienstkleding

Beantwoord op: 19 jun. 2024

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Wat zijn de gevolgen als de opdrachtnemer niet aan de geschiktheidseisen voldoet tijdens de contractperiode?

Antwoord:

Gegadigde toont middels een referentie aan dat hij aan de geschiktheidseisen voldoet. Ontbreekt referentie of voldoet referentie niet aan de gestelde eisen in het aanbestedingsdocument, dan wordt deelnemer uitgesloten voor verdere deelname en komt deelnemer niet in aanmerking voor gunning van de opdracht. Als deze referentie voldoet op het moment van inschrijving is dat voldoende voor de gehele contractperiode.

Percelen: P1 Levering dienstkleding

Beantwoord op: 19 jun. 2024

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Zijn er beperkingen voor het gebruik van onderaannemers door de opdrachtnemer?

Antwoord:

Het is niet toegestaan in combinatie of middels onderaanneming met andere partijen in te schrijven. Ook is het niet toegestaan een beroep te doen op de financiële of technische bekwaamheid van derden. Voor meer informatie zie aanbestedingsleidraad, (zie onder andere paragraaf 6.6).

Percelen: P1 Levering dienstkleding

Beantwoord op: 18 jun. 2024

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Welke procedures zijn er voor spoedleveringen en hoe vaak worden deze verwacht?

Antwoord:

procedure voor spoedleveringen is levering van de gewenste kleding op de locatie van opdrachtgever binnen 30 minuten. Hoe vaak deze voorkomen is niet bekend, maar wel staat vast dat het incidenteel betreft.

Percelen: P1 Levering dienstkleding

Beantwoord op: 18 jun. 2024

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Wat zijn de eisen voor de planningsschema's in het implementatieplan?

Antwoord:

In het eisenpakket wordt niet gesproken over implementatieplan. In hoofdstuk 4 (gunningcriteria) dient u een voorstel te doen voor een implementatieplan met planning. Het beoordelingsteam van opdrachtgever beoordeelt dit plan (zie par. 4.3).

Percelen: P1 Levering dienstkleding

Beantwoord op: 18 jun. 2024

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad

Vraag:
Hoe wordt de score voor de draagproef toegekend?

Antwoord:
De draagproef wordt beoordeeld op de genoemde onderdelen in par. 4.2. De consensus voor alle onderdelen bepaalt uiteindelijk de score voor het gunningcriterium 'Draagproef'.

Percelen: P1 Levering dienstkleding
Beantwoord op: 19 jun. 2024

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad

Vraag:
Wat zijn de exacte specificaties voor de testkledingstukken die beschikbaar moeten worden gesteld?

Antwoord:
De exacte specificaties van de testkleding zijn gelijk aan de eisen die gesteld zijn aan de gewenste bedrijfskleding. De maatvoering wordt met de (kandidaat) opdrachtnemer afgestemd aan wie het voornemen tot gunning is verzonden.

Percelen: P1 Levering dienstkleding
Beantwoord op: 18 jun. 2024

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad

Vraag:
Kunt u meer informatie geven over de verplichte training voor medewerkers die het bestelsysteem gebruiken?

Antwoord:
Ja, Medewerkers die het bestelsysteem gaan gebruiken dienen hier zonder problemen mee aan de gang te kunnen gaan. Dit betreft zowel beschikbaarheid van als omgang met de software.

Percelen: P1 Levering dienstkleding

Beantwoord op: 18 jun. 2024

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Wat zijn de sancties voor het niet naleven van de leverings- en kwaliteitseisen?

Antwoord:

Er is sprake van eisen. Niet voldoen aan een eis betekent uitsluiting van verdere deelname aan de aanbesteding. Deelnemer komt niet in aanmerking voor gunning van de opdracht.

Percelen: P1 Levering dienstkleding

Beantwoord op: 18 jun. 2024

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Welke stappen moeten worden genomen als een inschrijver zich niet kan conformeren aan de uitsluitingscriteria?

Antwoord:

Uitsluitingscriteria zijn eisen. Het niet kunnen voldoen aan het eisen pakket betekent dat de offerte van gegadigde terzijde zal worden gelegd en dat gegadigde niet in aanmerking komt voor gunning van de opdracht. Indien een inschrijver zich niet kan conformeren aan de uitsluitingscriteria heeft het voor inschrijver geen zin om in te schrijven op deze aanbesteding.

Percelen: P1 Levering dienstkleding

Beantwoord op: 18 jun. 2024

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Wat is de procedure als er tegenstrijdigheden worden gevonden in de aanbestedingsdocumenten?

Antwoord:

Procedure hoe om te gaan met tegenstrijdigheden wordt uitgebreid beschreven in de paragrafen 1.5 en 5.4.

Percelen: P1 Levering dienstkleding
Beantwoord op: 18 jun. 2024

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad

Vraag:
Wat zijn de regels voor de communicatie en het stellen van vragen via Tendered?

Antwoord:
De regels voor de communicatie en het stellen van vragen via Tendered zijn vermeld in de aanbestedingsleidraad en gepubliceerd bijlagen, onder anderen in hoofdstuk 1.5.

Percelen: P1 Levering dienstkleding
Beantwoord op: 18 jun. 2024

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad

Vraag:
Welke verantwoordelijkheden heeft de vaste contactpersoon van de opdrachtnemer?

Antwoord:
De vaste contactpersoon van opdrachtnemer is verantwoordelijk voor de samenwerking met opdrachtgever en is dus ook verantwoordelijk voor de gemaakte afspraken vastgelegd in de overeenkomst, overig gepubliceerde documenten op Tendered, algemene inkoopvoorwaarden van Cure 2022 en wat door opdrachtnemer wordt aangeboden in zijn offerte. De rechtsgeldigheid van de verschillende documenten zijn ook in voornoemde volgorde van toepassing.

Percelen: P1 Levering dienstkleding
Beantwoord op: 18 jun. 2024

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad

Vraag:
Zijn er specifieke vereisten voor de rapportage van bestellingen en kosten?

Antwoord:

Ja, Er worden in de aanbestedingsleidraad in diverse paragrafen eisen gesteld over bestellingen en kosten. U dient hiervoor de aanbestedingsleidraad aandachtig te bestuderen (o.a. par. 3.3 onderdeel 1, par. 3.3 onderdeel 6 en 3.3 onderdeel 9).

Percelen: P1 Levering dienstkleding

Beantwoord op: 18 jun. 2024

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Hoe worden klachten over de geleverde kleding behandeld?

Antwoord:

Klachten over de geleverde kleding vinden plaats tussen de contactpersonen van opdrachtgever en opdrachtnemer. Indien dit niet voldoende blijkt te zijn kan worden opgeschaald naar diens leidinggevenden.

Percelen: P1 Levering dienstkleding

Beantwoord op: 18 jun. 2024

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Zijn er beperkingen voor het wijzigen van de kledingontwerpen tijdens de looptijd van de overeenkomst?

Antwoord:

Er mag tijdens de looptijd van de overeenkomst geen enkele wijziging aan het ontwerp van de kleding worden gedaan, tenzij de opdrachtgever hiertoe besluit. De aanbestedingsdocumenten van opdrachtgever zijn leidend in deze.

Percelen: P1 Levering dienstkleding

Beantwoord op: 18 jun. 2024

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Wat zijn de voorwaarden voor de jaarlijkse verlenging van de raamovereenkomst?

Antwoord:

Alleen opdrachtgever is gerechtigd de overeenkomst te verlengen. Indien opdrachtgever geen reden ziet de overeenkomst te beëindigen wordt deze stilzwijgend met een jaar verlengd.

Percelen: P1 Levering dienstkleding

Beantwoord op: 18 jun. 2024

Ref.nr.

30

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Hoe wordt het succes van de referentieprojecten beoordeeld?

Antwoord:

Het succes van de het referentieproject (1) wordt beoordeeld aan de hand van de geschiktheidseisen zie par. 3.2.

Percelen: P1 Levering dienstkleding

Beantwoord op: 18 jun. 2024

Ref.nr.

31

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Welke veiligheidsvoorschriften moeten worden gevolgd bij het wassen van de kleding?

Antwoord:

Voor meer info zie de EN ISO 13688 (voorheen EN340 norm) De norm omvat alle algemene vereisten voor beschermende werkkleding, die binnen de CE-markering in Europa vereist zijn. Daarnaast dient te worden voldaan aan de EN ISO 20471 klasse 2.

Percelen: P1 Levering dienstkleding

Beantwoord op: 18 jun. 2024

Ref.nr.

32

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Wat zijn de exacte vereisten voor de elastische striping op sweaters, t-shirts en polo's?

Antwoord:

De EN ISO 13688 (voorheen EN340 norm) beschrijft de algemene eisen, waaraan alle beschermende kleding moet voldoen. De norm omvat alle algemene vereisten voor alle beschermende werkkleding, die binnen de CE-markering in Europa vereist zijn. Daarnaast dient te worden voldaan aan de EN ISO 20471 klasse 2.

Percelen: P1 Levering dienstkleding

Beantwoord op: 18 jun. 2024

Ref.nr.
33

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Hoe wordt de conformiteit met de EN ISO 20471 klasse 2 norm gecontroleerd?

Antwoord:

De aangeleverde kleding dient exact hetzelfde merk en/of kwaliteit en uitstraling te bevatten als de huidige bij opdrachtgever aanwezige bedrijfskleding. Afwijkingen worden niet geaccepteerd.

Percelen: P1 Levering dienstkleding

Beantwoord op: 18 jun. 2024

Ref.nr.
34

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Zijn er specifieke kleuren en stripingvereisten voor de bedrijfskleding?

Antwoord:

De aangeboden bedrijfskleding dient te voldoen aan de gestelde eisen en gepubliceerde bijlagen 7A t/m 7H.

Percelen: P1 Levering dienstkleding

Beantwoord op: 18 jun. 2024

Ref.nr.
35

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Kunt u meer details geven over de recyclingvereisten voor afgedankte

kleding?

Antwoord:

Wat de afgedankte kleding betreft dient inschrijver te voldoen aan het gestelde in par. 3.3 onderdeel 8.

Percelen: P1 Levering dienstkleding

Beantwoord op: 18 jun. 2024

Ref.nr.

36

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Welke ondersteuning biedt de opdrachtnemer voor het bestel- en leveringsproces?

Antwoord:

De ondersteuning die opdrachtnemer dient te bieden voor het bestelproces wordt uitgebreid beschreven in par. 3.3 onderdeel 6. Het leveringsproces wordt uitgebreid behandeld in par. 3.3 onderdeel 1.

Percelen: P1 Levering dienstkleding

Beantwoord op: 18 jun. 2024

Ref.nr.

37

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Zijn er specifieke eisen aan de digitale bestelomgeving die de opdrachtnemer moet leveren?

Antwoord:

De digitale bestelomgeving wordt geleverd door opdrachtnemer en moet voldoen aan de eisen gesteld in de aanbestedingsleidraad.

Percelen: P1 Levering dienstkleding

Beantwoord op: 18 jun. 2024

Ref.nr.

38

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Hoe wordt de evaluatieprijs berekend uit de inschrijfprijs en de fictieve korting?

Antwoord:

De evaluatieprijs wordt berekend door de inschrijfprijs te verminderen met de fictieve korting.

Percelen: P1 Levering dienstkleding

Beantwoord op: 18 jun. 2024

Ref.nr.

39

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Wat zijn de kosten die in de all-in prijzen moeten worden opgenomen?

Antwoord:

Alle prijzen dienen all-in te zijn, waaronder bijvoorbeeld verzendkosten, afleverkosten, kosten digitaal bestelsysteem; deze lijst is niet limitatief.

Percelen: P1 Levering dienstkleding

Beantwoord op: 18 jun. 2024

Ref.nr.

40

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Kunt u de procedure voor het meten van de kledingmaat van medewerkers beschrijven?

Antwoord:

Het is de bedoeling dat u beschrijft op welke wijze u dit gaat aanpakken. U beschrijft dit bij het gunningcriterium in par. 4.3 onderdeel 1.

Percelen: P1 Levering dienstkleding

Beantwoord op: 18 jun. 2024

Ref.nr.

41

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Hoe wordt de borging van tijdige levering en continuïteit geëvalueerd?

Antwoord:

Tijdige levering is een eis. Indien u niet in staat bent tijdig te leveren voldoet u niet aan selectie eis 3.3 onderdeel 1 en wordt u uitgesloten voor verdere

deelname aan deze aanbesteding. Bij het gunningcriterium 4.4. kijken wij of de uitleg van gegadigde past binnen het voorgestelde bestelproces en of de voorgestelde borging het gewenste resultaat borgt.

Percelen: P1 Levering dienstkleding
Beantwoord op: 19 jun. 2024

Ref.nr. 42
Onderwerp: Aanbestedingsleidraad

Vraag:
Wat zijn de criteria voor het beoordelen van het implementatieplan?

Antwoord:
de volgende criteria zijn voor het beoordelen van het implementatieplan:
1. Maatnemen medewerkers
2. Circulair verwerken oude versleten kleding
3. Planningsschema

Percelen: P1 Levering dienstkleding
Beantwoord op: 18 jun. 2024

Ref.nr. 43
Onderwerp: Aanbestedingsleidraad

Vraag:
Hoe wordt de kwaliteit van de kleding beoordeeld tijdens de draagproef?

Antwoord:
De kwaliteit wordt beoordeeld op de genoemde onderdelen in hoofdstuk 4.
De consensus voor alle onderdelen bepaalt uiteindelijk de score voor de verschillende gunningcriteria.

Percelen: P1 Levering dienstkleding
Beantwoord op: 19 jun. 2024

Ref.nr. 44
Onderwerp: Aanbestedingsleidraad

Vraag:
Zijn er specifieke vereisten voor de retourprocedure van oude kleding?

Antwoord:
Ja, zie par. 3.3 onderdeel 1 laatste alinea.

Percelen: P1 Levering dienstkleding
Beantwoord op: 18 jun. 2024

Ref.nr.
45

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad

Vraag:
Wat zijn de verwachtingen ten aanzien van voorraadbeheer door de opdrachtnemer?

Antwoord:
Zie onder anderen par.3.3.1 1ste alinea. Voor meer informatie zie aanbestedingsleidraad en bijlage 3 programma van eisen.

Percelen: P1 Levering dienstkleding
Beantwoord op: 18 jun. 2024

Ref.nr.
46

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad

Vraag:
Hoeveel sets kleding worden per medewerker jaarlijks verwacht?

Antwoord:
Onbekend is hoeveel sets per medewerker jaarlijks worden verwacht. Dit is per werknemer wisselend. Er kunnen dus geen rechten aan aantallen worden ontleend.

Percelen: P1 Levering dienstkleding
Beantwoord op: 18 jun. 2024

Ref.nr.
47

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad

Vraag:
Zijn er specifieke eisen voor de duurzaamheid en het comfort van de bedrijfskleding?

Antwoord:
Ja, Zie aanbestedingsleidraad en gepubliceerde bijlagen. Er worden heel veel eisen aan gesteld

Percelen: P1 Levering dienstkleding

Beantwoord op: 18 jun. 2024

Ref.nr.
48

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Wat zijn de exacte leveringsvoorwaarden en -tijden voor standaard- en maatwerkkleding?

Antwoord:

Voor beantwoording zie aanbestedingsleidraad par. 3.3. onderdeel 1 vanaf 2de alinea. Voor meer info zie aanbestedingsleidraad.

Percelen: P1 Levering dienstkleding

Beantwoord op: 18 jun. 2024

Ref.nr.
49

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Welke soorten bedrijfskleding zijn vereist voor de verschillende afdelingen binnen Cure?

Antwoord:

De bedrijfskleding die wordt vereist staat vermeld in par.3.3 onderdeel 4.

Percelen: P1 Levering dienstkleding

Beantwoord op: 18 jun. 2024

Ref.nr.
50

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Kunt u meer details geven over de specifieke veiligheidsnormen waaraan de kleding moet voldoen?

Antwoord:

Nee, in de aanbestedingsleidraad en de gepubliceerde bijlage staat alles vermeld over de specifieke veiligheidsnormen waaraan de kleding moet voldoen.

Percelen: P1 Levering dienstkleding

Beantwoord op: 18 jun. 2024

Ref.nr.

51

Onderwerp:

Bijlage2 Prijsformulier Kledingretouren

Vraag:

Als we een prijs invullen bij kledingretouren ter vernietiging, dan volgt bij kosten een negatief bedrag. Dit suggereert, dat Cure betaalt wordt voor de kleding, die Cure retourneert voor vernietiging. De verwerking van kledingretouren is echter geen kostendekkend proces en zal in rekening worden gebracht in plaats van gecrediteerd. Wij verzoeken u het prijsformulier aan te passen, zodat deze prijsregel bij de overige kosten bijgeteld worden in plaats van in mindering gebracht.

Antwoord:

Nee, het formulier verdient geen aanpassing. Opdrachtgever heeft de ervaring dat de recyclebare kleding geld waard is en wil hiervoor dus een vergoeding per kilo ontvangen. Als u van mening bent dat kledingretouren niets waard zijn vult u er de minimale waarde € 0,01 in. Het is niet toegestaan negatieve bedragen of nul bedragen in te vullen.

Percelen:

P1 Levering dienstkleding

Beantwoord op:

18 jun. 2024

Ref.nr.

52

Onderwerp:

4.2 draagproef

Vraag:

In de leidraad 4.2 onder 2 staat aangegeven alleen striping aan de achterkant, niet op de voorkant (conform bijlage 7A t/m 7H). Wij vragen u dit nader toe te lichten wat u verstaat onder alleen striping op de achterkant en niet op de voorkant.

Antwoord:

De reflecterende striping zijn voor opdrachtgever niet toegestaan op de voorzijde van de shirts. De achterzijde dient deze wel zichtbaar te hebben.

Percelen:

P1 Levering dienstkleding

Beantwoord op:

18 jun. 2024

Ref.nr.

53

Onderwerp:

Draagproef

Vraag:

Kunt u aangeven welke artikelen en maten er ingezet moeten worden voor de draagproef.

Antwoord:

De maatvoering wordt met de (kandidaat) opdrachtnemer afgestemd aan wie het voornemen tot gunning is verzonden.

Percelen: P1 Levering dienstkleding

Beantwoord op: 18 jun. 2024

Ref.nr.
54

Onderwerp:

Kleurencombinatie

Vraag:

Indien u vast wilt blijven houden aan de kleurcombinatie Korenblauw / fluor geel dan vragen wij u het toe te staan om voor de draagproef de artikelen te mogen inzetten in de kleurcombinatie Marineblauw / fluor geel. Modellen worden ingezet voor de draagproef zoals aangeboden enkel voor de draagproef wordt de artikelen ingezet in marineblauw / fluor geel.

Antwoord:

Dit is niet toegestaan. Opdrachtgever wenst exact dezelfde artikelen te testen als hetgeen uiteindelijk geleverd wordt. De kleurstelling is tevens onderdeel van het gunningscriterium draagproef.

Percelen: P1 Levering dienstkleding

Beantwoord op: 18 jun. 2024

Ref.nr.
55

Onderwerp:

Specificatie uitgevraagde artikelen

Vraag:

De specificaties van de uitgevraagde artikelen zijn afkomstig van maar 1 leverancier namelijk Anchor en kunnen maar door 1 leveranciers aangeboden worden. Wij vragen u ruimte te bieden aan de potentiële inschrijvers om te mogen afwijken van de uitgevraagde kleurstellingen in korenblauw met fluor geel. Wij vragen u akkoord te gaan ook met kleurstelling marineblauw / fluor geel.

Antwoord:

Wij gaan niet akkoord met uw voorstel. De kleurstelling is belangrijk voor de uitstraling van ons bedrijf naar burgers. Hier zijn hoge eisen aan gesteld en zijn ook opgenomen in het gunningscriterium draagcomfort.

Percelen: P1 Levering dienstkleding

Beantwoord op: 18 jun. 2024

Ref.nr.

Onderwerp:

56

Beperking aantal gegadigden.

Vraag:

De specificaties van de uitgevraagde artikelen zijn afkomstig van maar 1 leverancier namelijk Anchor en kunnen maar door 1 leverancier aangeboden worden. Wij vragen u ruimte te bieden aan de potentiële inschrijvers om te mogen afwijken van de uitgevraagde modellen en specificaties. Wij vragen u hiermee akkoord te gaan.

Antwoord:

Wij gaan niet akkoord met uw voorstel. Aan de kleurstelling zijn hoge eisen gesteld, vanwege uitstraling van onze organisatie. De kleurstelling is tevens onderdeel van het gunningscriterium draagproef.

Percelen: P1 Levering dienstkleding

Beantwoord op: 18 jun. 2024